parcialmente procedente o lançamento, para declarar definitiva a exigência do principal,
explicitamente reconhecida, e dos juros de mora, convertendo a multa do lançamento de ofício,
no percentual de 75% (setenta e cinco por cento), em multa moratória de 20% (vinte por cento),
cancelando a importância de R$ 1.104.424,80 (um milhão cento e quatro mil quatrocentos e
vinte e quatro reais e oitenta centavos). '

O Colegiado de Primeiro Grau decidiu pela procedência em parte do
lançamento, consoante ressaltado, fundamentando, em síntese, que não se pode tomar
conhecimento da discussão a respeito da compensação de ofício procedida nos autos dos